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宏观高频数据跟踪周报

本报告中所有观点仅供参考，请务必阅读此报告倒数第二页的免责声明。
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以辩证的思维观社融数据走低，贸易顺差破千亿凸显“中国
制造”在全球的话语权
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本周宏观数据总结

国内宏观、中观主要观点

宏观观点

国内方面，7月新增社融7561亿元，同比少增3191亿元，低于市场预期。一方面，显示了三季度初实体部门从金融部门融资的需求相对偏弱，另一方面，

不搞“大水漫灌”的基调同样暗含着信贷供给符合预期之内的变化。但我们预计在稳增长扩内需保就业的前提以及受疫情影响边际递减的情况下，国内三

四季度的社融将会稳步回升。叠加出口方面数据来看，7月我国出口金额同比增长18.00%；当月贸易差额为1012.70亿美元，对美贸易差额为415.06亿美

元，同一时期，我国的贸易顺差领先全球各制造业大国，显示出中国制造在全球仍有一定的话语权，伴随着政策扶持下的产业结构转型，新能源、芯片等

高端制造或将成为进一步打开全球市场的又一“中国”标签。

中观观点

从中游企业端来看，焦炉生产率较上周上升，仍不及去年同期水平，煤炭价格分化，库存环比下降，同比上升，库存同比上升；综合钢价上涨，螺纹价格

上涨，中板、冷轧库存小幅下降。原油库存环比上升、同比下降，有色金属库存分化。

房地产方面，8月上旬土地供应量下降，土地挂牌均价回落；本周100大中城市土地成交面积回落，一、三线城市成交面积下降幅度明显；成交土地价格

下降，成交土地楼面均价下降。房屋交易面积下降，各线城市均有下降。

海外宏观主要观点

美联储方面

海外方面，美国7月非农就业数据表现持续强劲，一定意义上是对经济步入衰退的证伪，7月美国失业率与劳动参与率双双回落，需要关注的是，服务业

的新增就业保持强劲，主要是由酒店和休闲等接触型行业的修复所带动。后续仍需关注美联储加息对海外市场带来的扰动，并且或将重新审视对于美国经

济的走势。
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焦炉生产率较上周上升，仍不及去年同期水平

焦炉生产率（%） 主要工业产量同比（%）

 焦炉生产率较上周上升4.70%，焦炉生产率较去年同期水平小幅下滑。

 据对全国流通领域9大类50种重要生产资料市场价格的监测显示，2022年8月上旬与7月下旬相比，27种产品价格上涨，20种下降，3种持平。

货运量总计当月同比（%）
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产量:粗钢:当月同比月 产量:发电量:当月同比月
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煤炭价格分化，库存环比下降，同比上升

秦皇岛动力煤价格（元/吨） 环渤海动力煤价格指数（元/吨）

 本周动力煤价格持续下降，秦皇岛主焦煤价格较上周小幅下降2.00元/吨，山西动力煤价格较上周上升120.00元/吨。

 煤炭库存较上周下降14.29万吨，环比下降2.59%，同比上升26.97%。

煤炭库存:秦皇岛港（万吨）山西主焦煤价格（元/吨）
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综合钢价上涨，螺纹价格上涨，中板、冷轧库存小幅下降

综合钢价指数变化（%） 螺纹钢现货价格变化（元/吨）

 本周，综合钢价指数环比上升0.43%；螺纹钢现货价格较上周上升102.00元/吨。

 螺纹钢和线材库存分别较上周小幅下降了33.88万吨和7.22万吨；中板、冷轧库存均有小幅下降。

线材库存（万吨）螺纹钢库存（万吨）
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原油库存环比上升、同比下降，有色金属库存分化

原油价格环比（%） 挖掘机产量：当月值（部/%）

 挖掘机产量较5月提升832万台。原油库存环比上升0.46%，同比回落10.71%。

 LME铜、铝和锌库存量较上周分别上升-0.91%，-3.32%和6.14%，有色金属库存分化。

主要有色产品库存环比变化（%）原油和石油库存（千桶/%）
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地产投资
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8月上旬土地供应量下降，土地挂牌均价回落

100大中城市土地供应面积（万平方米） 100大中城市供应土地规划建筑面积（万平方米）

 本周，土地供应面积和供应土地建筑规划面积较上周分别下降了351.49和851.97万平方米。

 供应土地挂牌均价较上周下降了579.00元/平方米。

100大中城市供应土地数量（宗）100大中城市供应土地挂牌均价（元/平方米）
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本周100大中城市土地成交面积回落，一、三线城市成交面积下降幅度明显

100大中城市土地成交面积（万平方米） 土地成交面积：一线城市（万平方米）

 本周，100大中城市土地成交面积较上周下降了483.01万平方米，其中，一、三线城市土地成交面积下降幅度明显。

土地成交面积：三线城市（万平方米）土地成交面积：二线城市（万平方米）
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成交土地价格下降，成交土地楼面均价下降

100大中城市成交土地总价（亿元） 100大中城市成交土地楼面均价（元/平方米）

 本周，成交土地总价较上周下降了354.60亿元；成
交土地楼面均价下降了702.00元/平方米；成交土地
溢价率上升了2.87。

100大中城市成交土地溢价率（%）

0.00

500.00

1000.00

1500.00

2000.00

2500.00

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2016年 2017年 2018年 2019年

2020年 2021年 2022年

0.00

500.00

1000.00

1500.00

2000.00

2500.00

3000.00

3500.00

4000.00

4500.00

5000.00

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2016年 2017年 2018年 2019年

2020年 2021年 2022年

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2016年 2017年 2018年 2019年

2020年 2021年 2022年



房屋交易面积下降，各线城市均有下降

30大中城市商品房成交面积（万平方米） 十大商品房可售面积（万平方米）

十大城市商品房存销比（%）  本周30大中城市商品房成交面积较上周下降了82.48
万平方米；十大商品房可售面积上升了14.82万平方
米；商品房存销比上升了1.14%。

 房屋成交面积本周分城市来看，各线城市均有下降。
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7月住宅价格温和上涨

百城住宅价格指数同比（%） 各线城市住宅平均价格变化（元/平方米）

 7月百城住宅价格指数同比上涨0.52%，一线城市住宅平均价格小幅下降。

百城住宅价格涨跌城市数（个）70大中城市二手住宅价格指数同比（%）
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70个大中城市二手住宅价格指数:一线城市:当月同比月
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70个大中城市二手住宅价格指数:三线城市:当月同比月
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全钢胎、半钢胎开工率较上周均小幅上升

全钢胎开工率周变化（%） 全钢胎开工率月度变化（%）

 本周，全钢胎和半钢胎开工率分别较上周上升2.63%和0.43%。

半钢胎开工率月度变化（%）半钢胎开工率周变化（%）
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7月汽车销量较上月小幅下降

中汽协汽车销量（辆） 中汽协汽车销量变化（%）

 中汽协汽车销量和乘联会汽车销量分别较上月下降了8.23万辆和12.60万辆。

乘联会汽车销量变化（%）乘联会汽车销量（辆）
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电影消费环比持续提升

电影票房收入（万元） 社零消费同比（%）

 本周电影票房收入较上周上升15787万元，环比上升12.68%。

百家大型企业零售同比（%）限额以上企业零售同比（%）
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美西、日本航线运价小幅上涨

中国出口集装箱运价指数（基期=1000） 波罗的海干散货指数

巨潮人民币名义有效汇率指数
 本周，CCFI综合指数下降了90.17；BDI指数下降了

165.60，美西、日本航线运价小幅上涨。

 巨潮人民币名义有效汇率指数最新录得124.23。
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7月出口仍具有较强韧性，贸易差额突破千亿

出口金额同比（%） 进口同比（%）

 7月我国出口金额同比增长18.00%；当月贸易差额为1012.70亿美元，对美贸易差额为415.06亿美元。

分地区出口同比（%）贸易差额（亿美元）
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出口金额:当月同比月 出口金额:季调:当月同比月
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对美贸易差额月 对其他地区贸易差额月

贸易差额:当月值月
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美国工业产能利用率下降至78.9%，不及去年同期水平

美国工业产能利用率（%） 美国粗钢产量变化率（%）

美国粗钢产能利用率（%）  美国工业产能持续修复，6月全部门工业产能利用率
较5月下降了0.28%。

 本周粗钢产量继续较上周小幅下降了0.40万短吨，
环比和同比分别下降0.20%和7.80%；粗钢产能利用
率不及去年同期水平，较上周下降了0.20%。
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美国7月新增就业人数环比上升156.00%

非农就业变化人数（千人） ADP就业人数（千人）

失业率变化情况（%）  7月非农就业人数增长528.00万人，美国7月新增
就业人数环比上升156.00%，分行业来看，制造
业和服务行业环比新增分别1.00%和69.00%。

 美国当周初次申请失业金人数较上周增加了1.4万
人。
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